95-96; Çavuşoğlu, 2004, s. 41; Sarıçiçek, 2014, s. 45) eserin
yazılış tarihi olarak hicri 750 yılı verilmektedir. Muhammed bin
İyas’ın tercümesinin Bursa İnebey nüshasında (Can, 2019, s. 8) ve
üzerinde çalıştığımız Süleymaniye Kütüphanesi nüshasında (03a/02)
ise hicri 757 yılı kayıtlıdır. Gerek hicri 750/miladi 1349 gerekse hicri
757/miladi 1356 yılı kaynakların aktardığı yazarın ölüm tarihinden
sonraya denk gelmektedir. Bu noktada yazarın ölüm tarihi ya da eserin
yazılış tarihiyle ilgili bir bilgi hatası olduğu anlaşılmaktadır. Parlatır
ve Hazai, yazarın ölüm tarihini hicri 757/miladi 1356 yılı (2007, s.

4 Bundan sonra eserin adı Ķıyafet-nāme olarak anılacaktır. Bu ad mütercim
tarafından verilmiş ve metinde şu şekilde ifade edilmiştir: “Bu kitāba ķıyāfet-
nāme diyü ad virildi her şekliñ envāǾıñ beyān itdüginden ötüri.”

Silistrevî tercümesi üzerine çalışmalar
yapan Bahadır Güneş de bu çelişkiye dikkat çekmiş, eserin daha erken
bir tarihte yazılmış olabileceğini ileri sürmüştür:

“Kaynaklarda eserin yazılış tarihi olarak H. 750 (M. 1349) tarihi
geçmekle birlikte, yukarıda belirtilen 1300 tarihinde tamamlanmış
olma ihtimali daha yüksektir. Zira yazarın ölüm tarihi kaynaklarda H.
725 (M. 1325) veya H. 727 (M. 1327) olarak geçmektedir.” (2015, s.
1266-4. dipnot).

Kaynaklarda Ķıyāfet-nāme hakkındaki bilgiler sınırlıdır.
Abdulkadir Erkal, Dımaşkî’nin eserini Arapça olarak yazılmış
müstakil kıyafetnamelerin son örneklerinden sayar (1999, s. 220).
Erkal, eserin Türkçeye Salim Sadi tarafından 1290 (M. 1874) yılında
Kıyafetname adıyla çevrildiğini (1999, s. 220) ifade etse de bu
tercüme üzerinde çalışan Zeynep Buçukcu eserin Salim Sadi
tarafından değil, Salim Sıdkı Silistrevî tarafından Türkçeye
çevrildiğini (2018, s. 928) belirtmiştir. Erkal, Muhammed bin İyas
tarafından yapılan tercüme dâhil olmak üzere eserin diğer Türkçe
tercümelerine değinmemiştir.

Sivrihisarî’nin tercümesi üzerine yüksek lisans
tezi hazırlayan Kenan Bozkurt’un bildirdiğine göre, eserin bilinen tek
nüshası Nuruosmaniye Kütüphanesi 4099 numarada kayıtlıdır (2008,
s. 57).

Ramazan Sarıçiçek, Dımaşkî’nin kıyafetnamesinin Türkçe
tercümeleri arasında Sivrihisarî (1531’de çevrildiğini belirtir.) ve
Silistrevî’nin (1290/1874) eserlerini (2012, s. 2745) sayar. Ali
Çavuşoğlu Kıyafet-Nameler adlı eserinde Şaban-ı Sivrihisarî’nin
kıyafetnamesinin bir bölümünü yayımlamıştır (2004, s. 166-175).

Macar Bilimler Akademisi Kütüphanesi, Szilády Török,
O. 41

Bu nüsha, Macar Bilimler Akademisi Kütüphanesinde 332 sıra
numarasıyla Tercümeler ve Şerhler bölümünün Şerhler kısmında yer
almaktadır. Söz konusu kütüphanedeki Türkçe yazmalar üzerine
hazırlanan katalogda çeviriye dair şu bilgiler verilmektedir:

“Rebiülevvel 977 / 1569 (51 b) tarihinde Abdullah Muhammed b. Ebu
Talib El-Ensarî el-Dımışkî (öl. ? )nin 757 / 1356 tarihinde kaleme
aldığı “Kitâbü’l-Edeb fî İlmi’l-Nazar” (2 b-3 a) adlı kitabının
Türkçeye çevrilmiş biçimidir. Yazmanın zahriyesinde eserin adı, bir
beyit ve bir temellük kaydı bulunmaktadır.” (Parlatır ve Hazai, 2007,
s. 228).

3.2.3. Kastamonu İl Halk Kütüphanesi, 37 Hk 555/3

Almanya Millî Kütüphanesi Türkçe Yazmaları,
Ms.or.oct.2821

Yazma Eserler Kurumunun katalog taraması aracılığıyla
ulaşabildiğimiz bu nüshanın genel tanıtımı şu şekildedir:

Eser Adı: Kıyafet-nâme

Yazar Adı: Mehmed b. İyâs

Müstensih Adı: Mehmed b. Ahmed Hatib

Konu: Astroloji ve Astronomi İlmi

İstinsah Tarihi: 1200 (1785)

Yaprak: 76b-96a

Satır: 21

Yazı Türü: Nestalik-divanî

http://www.yazmalar.gov.tr/eser/kiyafet-name/61634
http://www.yazmalar.gov.tr/eser/kiyafet-name/61634
http://www.yazmalar.gov.tr/eser/kiyafet-name/90769
http://www.yazmalar.gov.tr/eser/kiyafet-name/90769

ÇÜTAD
Aralık 2021